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درآمد ۱۰ مؤسسه برتر حسابرسی جهان بیشتر از کل دارایی های مولدسازی ایران است

ثروت آفرینی متخصص ها

۲  کشور نفتی؛ ایران و نروژ مقایسه قیمت دلار در 

غلامحسین دوانی: درآمد ۱۰ مؤسسه حسابرسی برتر جهان بیشتر از کل دارایی های 
مولد ایران اســت. در ســال ۲۰۲۲ غول های حسابرســی جهان توانســته اند ۲۱۷ 
میلیارد دلار درآمد به دســت آورند. این در حالی است که ارزش تخمینی مجموع 
دارایی های مولدســازی ایــران فقط حــدود ۱۴۰ میلیارد دلار اســت. درحقیقت 
اقتصادهای برتر جهان با اســتفاده از شــمار اندکی نیروی متخصص توانسته اند 
به درآمد سرشــاری برسند که عدد بسیار بزرگ تری از مجموع دارایی های فیزیکی 

است که دولت ایران با هدف رفع کسری بودجه قصد مولدسازی آن را دارند.
درآمد هنگفت از نیروهای متخصص

بر اساس اخبار تارنمای مجله بین المللی حسابداری «IAB» درآمد ۱۰ مؤسسه 
برتر حسابرسی جهان در ســال گذشته ۲۰۲۲ برابر ۲۱۷ میلیارد دلار شده است. با 
توجــه به اینکه دولت مجموع دارایی های مولدســازی را هفت هزار هزار میلیارد 
ریــال اعلام کرده، با احتســاب نرخ هر دلار ۵۰ هزار تومــان برابر ۱۴۰ میلیارد دلار 

است.
یعنی درآمد این ۱۰ مؤسســه با یک میلیون و ۳۳۴ هزار و ۲۴۲ نفر نفر پرسنل ۷۷ 
میلیارد دلار بیش از کل دارایی های مولدســازی دولت با آن دستگاه های عریض و 

طویل و شمار درخورتوجه کارمندان و پرسنل مشغول به کار است.
نمایــه ای کــه در ادامه می آیــد، تفکیک درآمــد این مؤسســات را به نمایش 
می گذارد. شــاید این درسی برای اقتصادیون معارفی باشد تا بدانند ثروت عمومی 
در جهان دیجیتالی دارایی های فیزیکی نیســت؛ بلکه نیروی مولدسازی یا نیروی 

انسانی مهارت محور مبتنی بر دانش است.
بر اســاس نمایه مذکور مؤسسه حسابرسی و خدمات مشاوره ای دیلویت مانند 
سنوات گذشــته رتبه نخســت جهان را با درآمد معادل ۵۹٫۳ میلیارد دلار کسب 
کرده که سرانه نفر آن حدود ۱۴۴ هزار دلار یعنی بیش از بالاترین سرانه اقتصادی 
کشورهای جهان اســت. لازم به یادآوری است که این مؤسسات فاقد دارایی های 
منابــع زیرزمینی و تنها دارایــی آنان تلفیق «دانش، مهارت و تکنولوژی» اســت. 
شــاید به یک تعبیر اقتصادی بتوان گفت کشــوری به نام دیلویت بدون ســرزمین 
جغرافیایی و با جمعیتی معادل ۴۱۱ هزار نفر ثروتمندترین کشــور جهان به شمار 
می رود. البته اگر در آمریکا هم ســازمان حمایــت از مصرف کنندگان حق الزحمه 
حسابرسی را تعیین می کرد، آنها هم دارای مؤسسات حسابرسی مانند ایران بودند 

که در پرداخت حقوق و مزایای کارکنان خود عاجز بودند؟(جدول یک)
درآمد حرفه

خدمات حســابداری و حسابرســی جهان شــامل خدمات مالی- حسابداری 
به طور اعم شامل «خدمات اعتباربخشــی و حسابرسی، خدمات مالیاتی، خدمات 
مشــاوره ای، تدوین استراتژی، تجزیه و تحلیل کســب وکارها، برقراری سیستم های 
تکنولوژی بنگاه ها، مشــتریان، خدمات و راه حل هــای تملیك و ادغام، راه حل های 
جدا کردن واحدهای کسب وکار، طراحی مدل های حسابرسی، اجرای استانداردهای 
حسابرسی، انواع خدمات حســابداری، کنترل های داخلی، استراتژی های فناوری، 
خدمات حقوقی، شــرکت آزمایی، بررسی ریسك های اســتراتژیك، برقراری امنیت 
سایبری سیستم های حسابداری، استقرار سیستم های خودکار حسابداری، خدمات 
دفترداری و تهیه لیست حقوق و خدمات انفورماتیك» بوده که مجموع این درآمد 

برای کل مؤسســات فعال ذی ربط در ســال ۲۰۲۱ معادل هزارو ۱۷۵ میلیارد دلار 
بوده که با رشد ۱۲.۷ درصدی در سال ۲۰۲۲ به هزارو ۳۲۴ میلیارد دلار رسیده که 

پیش بینی می شود در سال ۲۰۲۶ به مبلغ ۲۰۱۹ میلیارد دلار برسد.
از طرف دیگر درآمد خدمات حسابداری و حسابرسی که در سال ۲۰۲۰ معادل 
۵۵۴ میلیارد دلار بوده، با رشــد ۵.۴ درصدی به ۵۸۷.۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ 
رســیده و پیش بینی می شود با رشد شش درصدی به مبلغ ۶۶۲٫۲ میلیارد دلار در 

سال ۲۰۲۲ برسد. (جداول ۲ تا ۴ )
درآمد ۱۸۶ میلیارد دلاری ۴ مؤسسه حسابرسی

یادآور می شود درآمد مؤسسات حسابرســی بین المللی در سال ۲۰۲۰ معادل 
۲۴۱.۳ میلیــارد دلار با تعــداد یک میلیون و ۹۴۶ هزار و ۸۰۰ نفر بــوده که با تعداد 
کارکنان ســه میلیون و ۲۰ هزار و ۷۷۱ نفر به مبلغ ۲۶۱ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۱ 
 (Big future) رسیده است. در این میان درآمد چهار مؤسسه حسابرسی برتر جهان
که در ســال ۲۰۲۰ معادل ۱۵۷ میلیارد دلار بوده، به ۱۶۷.۲ میلیارد دلار در ســال 

۲۰۲۱ و ۱۸۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ رسیده است.
نمایــه ترکیب درآمــد مؤسســات حسابرســی بین المللی با تعــداد کارکنان 
یک میلیون و ۸۲۵ هزار و ۲۱۸ نفر و تعداد ۵۰ هزار و ۵۴۹ شــریک به شرح زیر است: 

(جدول شماره پنج)
بالاترین درآمد مؤسســات حسابرسی متعلق به مؤسسه دیلویت با مبلغ ۵۰٫۲ 
میلیارد دلار با دارا بــودن ۳۴۵ هزار و ۳۷۴ نفر کارکنان حرفه ای و اداری که حدود 
۶۱ درصــد درآمد آن ناشــی از خدمات مشــاوره ای و فقط ۲۱ درصــد درآمد آن 
ناشــی از خدمات حسابرسی و اعتباربخشی بوده است. درآمد مؤسسه حسابرسی 
دیلویت در آمریکا با دارا بودن پنج هزار و ۹۳۲ شــریک معــادل ۲۳٫۱ میلیارد دلار 
و در انگلســتان بــا دارا بودن ۶۹۱ شــریک معــادل ۵٫۴ میلیارد دلار بوده اســت. 

(جداول ۶ و ۷ )

بر اساس اخبار تارنمای مجله بین المللی حسابداری 
«IAB» درآمد ۱۰ مؤسسه برتر حسابرسی جهان در 
سال گذشته ۲۰۲۲ برابر ۲۱۷ میلیارد دلار شده است. با توجه 
به اینکه دولت مجموع دارایی های مولدســازی را هفت هزار 
هزار میلیارد ریال اعلام کرده، با احتساب نرخ هر دلار ۵۰ هزار 

تومان برابر ۱۴۰ میلیارد دلار است.
 ۱۳۸هزار مؤسسه حســابداری و ۴۶ هزار مؤسسه 
حسابرســی در اندازه های مختلف وجود دارند که از 
این میان صرفا هزارو ۷۰۹ مؤسســه حسابرســی در هیئت 
 (PCAOB) نظارت بر حسابداری شرکت های ســهامی عام

به عنوان نهاد ناظر بر حرفه حسابرسی ثبت نام شده اند.

شنبه
۶ اسفند  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۵۰۴

قیمــت دلار در ســال ۱۳۷۶ (۱۹۹۸) هم زمــان بــا دوره 
ریاســت جمهوری خاتمی، ۵/۷ کرون بوده است. این قیمت در 
ایران آن زمان، ۴۵۰ تومان به ثبت رســیده است. حالا به زمان 

حال برمی گردیم؛ اینک در اســفند سال ۱۴۰۱، بهای دلار در بازار 
آزاد بــه حدود ۵۰ هزار تومان رســیده و این نــرخ اکنون برای 

نروژی ها، حدود ۱۰ کرون است.
با یک حســاب وکتاب ساده متوجه می شویم که قیمت دلار 
در ایران در طول ۲۵ ســال، بیش از ۱۱۱ برابر شــده اســت! به 
عبارت دیگر، هر ســال به طور متوسط، نرخ دلار در برابر تومان، 
بیش از چهار برابر بیشــتر شده اســت. تورم چهار برابری در هر 

سال یعنی ۳۰۰ درصد رشد سالانه!
اکنون این عدد را برای نروژ بررسی کنیم؛ در ۲۵ سال گذشته، 

ارزش دلار در مقابل کرون، ۳۳ درصد افزایش یافته اســت. این 
افزایش برای تومان (ریال) ۱۱ هزار درصد است!

هر دو کشــور ایران و نروژ، صادرات نفت را انجام می دهند 
بــا این تفاوت که تمــام ارز حاصل از صادرات طلای ســیاه در 
نــروژ به صندوق ملی نفت می رود و در شــرکت های خارجی 
سرمایه گذاری می شود و در ایران صرف هزینه های جاری مثل 

حقوق دادن می شود!
البته از افزایش قیمت دلار در بیشــتر مقاطع تاریخی برای 

جبران کسری بودجه، استفاده شده است.

اینکه ارزش دلار در ربع قرن در دو کشــور با اقتصاد نفتی-
مالیاتــی این قدر متفــاوت از یکدیگر، رشــد می کنــد، فقط به 
مدل هــای اقتصادی برمی گردد. جایی که با اقتصاد دســتوری 
و هزینه محــور اداره می شــود و نــروژی کــه با مــدل اقتصاد 
ســرمایه گذاری و آینده محور، رو به جلــو حرکت می کند. مگر 
می شود یک کشور با منابع گسترده و طراز اول انرژی افزایشی ۱۱ 
هزار درصدی را در نرخ ارز، تجربه کند؟ در ۲۵ سال گذشته، هیچ 
دولتی با دولت پیشــین خود، تفاوت نداشته و مدل اقتصادی با 

ویترین متفاوت، تکرار شده است!

اخـبـار  بـرگـزیـده

تورم ماهانه مسکن کاهشی شد
بهمن مــاه ۱۴۰۱ تــورم ماهانه مســکن کل کشــور در هر دو شــاخص قیمت 
و اجاره بهــا بــه ۲.۳ درصد رســید که در مقایســه با ۲.۸ درصــد دی ماه کاهش 
۰.۵درصدی را نشــان می دهد. به گزارش ایســنا، جدیدترین آمار ارائه شده درباره 
تــورم کالاها و خدمات نشــان می دهد در بهمن ماه ۱۴۰۱ تورم ماهانه مســکن در 
کل کشــور به ۲.۳ درصد رســیده اســت. این رقم در دی ماه امســال ۲.۸ درصد 
بود که آمار از افت ۰.۵ درصدی ســرعت رشد قیمت مســکن حکایت دارد. تورم 
نقطه به نقطه مســکن هم که تغییر قیمت در مقایســه با ماه مشــابه سال قبل را 
نشــان می دهد از افزایش ۴۱.۷ درصد حکایت دارد. ماه گذشته این شاخص ۳۹.۵ 
درصد بود؛ بنابراین در این بخش با افزایش ۲.۲ درصدی تورم مســکن کل کشــور 
مواجه بوده ایم. همچنین رشد قیمت مسکن کل کشور در ۱۲ ماهه منتهی به بهمن 
۱۴۰۱ به ۳۴.۸ درصد رســیده که در مقایســه با ۳۳.۷ درصد ماه گذشته رشد ۱.۱ 
درصد را نشــان می دهد. در بخــش اجاره بها نیز طبق اعلام مرکز آمار شــاخص 
قیمت ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ترتیب ۲.۳ درصد، ۴۱.۶ 
درصد و ۳۴.۷ درصد اعلام شــد. این در حالی اســت که ارقام مذکور در دی ماه به 
ترتیب ۲.۸ درصد، ۳۹.۴ درصد و ۳۳.۵ درصد بود. بررســی وضعیت بازار مسکن 
کل کشــور در ۱۰ ماه گذشــته حاکی از آن است که رشــد ماهانه قیمت مسکن در 
اردیبهشت ۲.۵ درصد، خرداد ۲.۳ درصد، تیرماه ۳.۸ درصد، مردادماه ۲.۸ درصد، 
شــهریورماه ۳.۵ درصد، مهرماه ۶.۱ درصد، آبــان ۳.۷ درصد، آذر ۲.۸، دی ۲.۸ و 
بهمن ۲.۳ درصد بوده اســت. میزان افزایش ماهانه نرخ اجاره در کل کشــور نیز 
در اردیبهشــت ۲.۵ درصد، خرداد ۲.۳ درصد، تیــر ۳.۸ درصد، مرداد ۲.۹ درصد، 
شــهریور ۳.۵ درصد، مهر ۶.۱ درصد، آبــان ۳.۷ درصد، آذر ۲.۸، دی ۲.۸ و بهمن 

۲.۳ درصد اعلام شد.

احتمال تغییر سهمیه بنزین وجود دارد
یــک نماینده مجلس گفــت: در بودجه ۱۴۰۲ پیش بینی هایــی در زمینه تغییر 
سهمیه ها شده که اگر تصویب شود، این قابلیت را دارد کسانی که از هیچ سهمیه ای 
استفاده نمی کنند نیز بتوانند از این سهمیه برخوردار باشند. اما در هر حال برنامه ای 
بــرای افزایش قیمت نداریم. به گزارش ایلنا، عبدالعلــی رحیمی مظفری با تأکید 
بــر اینکه افزایش قیمــت بنزین در برنامــه دولت و مجلس نیســت، اظهار کرد: 
تغییر قیمت و ســهمیه بندی بنزین در بودجه ســال آینده هم دیده نشده است. او 
درباره احتمال تغییر ســهمیه بندی گفت: این موضوع قرار نیســت اوضاع را بهتر 
کند  ولی عدالت را برقرار می کند. عضو کمیســیون انرژی مجلس تصریح کرد: اگر 
شــرایط اقتصادی اجازه می داد و ما می توانستیم نســبت به اصلاح سهمیه برای 
خانوارهایــی که بنزین دریافت نمی کنند و ســهمیه ای در ســوخت ندارند، اقدام 
کنیــم قطعا بهتر بود.  وی خاطرنشــان کرد: در بودجــه ۱۴۰۲ پیش بینی هایی در 
زمینه تغییر ســهمیه ها شده که اگر تصویب شود، این قابلیت را دارد کسانی که از 
هیچ ســهمیه ای اســتفاده نمی کنند نیز بتوانند از این سهمیه برخوردار باشند. اما 
در هر حال برنامه ای بــرای افزایش قیمت نداریم. رحیمی مظفری گفت: مهم ترین 
چالش حوزه ســوخت درحال حاضر این است که کســانی که از امکانات بیشتری 
برخوردار بوده و مصرف انرژی بالاتری دارند، یارانه بیشــتری نیز استفاده می کنند 
و اقشــار مســتضعف از یارانه کمتری بهره می برند. وی بیان کرد: اکنون  در کشور 
در توزیــع یارانه پنهــان انرژی توازن و عدالت برقرار نیســت. این نماینده مجلس 
در ادامــه به موضوع افزایش مصرف انرژی در کشــور پرداخــت و گفت: بهترین 
راهکار برای جلوگیری از روند افزایشــی مصرف، استانداردســازی وسایل مصرفی 
صنعت و خانگی اســت، اجرای مبحث ۱۹ ساختمان برای جلوگیری از هدررفت 
و مصرف بهینه انرژی و همچنین حذف بخش هایی مثل نیروگاه ها مصرف انرژی 

بالا و راندمان پایینی دارند، از دیگر راهکارهاست.

یوآن جانشین دلار در مبادلات تجاری عراق و 
چین می شود

عــراق در گام تازه ای برای ایجاد ثبــات در بازار ارز خود، اعلام کرد که مبادلات 
تجــاری خود با چین را با یوآن انجام می دهد. به گزارش ایلنا از «الســومریه نیوز»، 
بانک مرکزی عراق روز چهارشنبه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که در راستای تلاش 
برای ارائه تسهیلات به بازرگانان جهت تحقق ثبات در بازارهای ارز، همه مبادلات 
خارجی با چین به صورت مستقیم و با یوآن چین انجام می شود. در این بیانیه آمده 
که اســتفاده از یوآن در مبادلات دو کشــور دو راهکار دارد که یکی از آنها استفاده 
از حســاب های بانک های عراقی در چین و دیگری پرداخت یوآن به طرف حساب 
چینی از حســاب بانک مرکزی عراق در بانک «جی پی مورگان» و بانک توســعه 
سنگاپور است. در این راستا، «نبیل المرسومی»، کارشناس اقتصادی عراقی، تأکید 
کرد که عراق با این تصمیم، مسیری را پیش گرفته که دیگر کشورهای خاورمیانه از 
جمله عربستان و مصر نیز در سال های اخیر آغاز کرده بودند. به گفته المرسومی، 
دولت عراق از پنج سال پیش تلاش برای متنوع کردن منابع ارزی خود را آغاز کرد، 
هرچند همچنان دلار اصلی ترین ذخیره ارزی عراق را تشــکیل می دهد. وی البته 
افزود تا وقتی که نفت تنها منبع درآمد عراق اســت، این کشــور همچنان وابسته 
به دلار خواهد بود و برای همین هم هســت که برای پرداخت یوآن لازم است که 
عــراق از طریق بانک جی پی مورگان اقدام کند کــه عملا به معنای تبدیل دلار به 

یوآن و پرداخت آن به چین است.

در دنیای امــروز دیگر جمله معروف هزینه پیشــگیری کمتر از 
درمان اســت، صرفا برای انســان ها کاربردی نیســت و شامل حال 
ماشــین ها هم می شود. بر کسی پوشــیده نیست که هزینه خودرو و 
تعمیرات آن به ویژه در سال های اخیر بسیار گزاف شده است؛ بنابراین 
چنــدان دور از ذهن نیســت که باید از هر روشــی بهره گرفت تا این 

هزینه ها را به حداقل رساند.
اتوسرویس یا همان خدمات سرویس دهی منظم به خودرو یکی 
از بهترین روش هایی اســت که می تواند هزینه تعمیرات خودرو را تا 
اندازه زیادی کاهش دهد. ممکن است به نظر برخی سرویس کردن 
دوره ای خودرو موضوع بی اهمیتی جلوه می کند یا اینکه نســبت به 
انجام آن بی تفاوت باشــند. این در حالی است که به باور کارشناسان 
خودرو، بی توجهی به ســرویس دوره ای می تواند راننده و ماشین را 
به دردســرهایی بیندازد که منجر به اتلاف وقت و هزینه می شــود. 
شــاید جالب باشــد که بدانید در تقویم روزی به نام «اتوسرویس» 
وجود دارد؛ به ویژه اگر دارای وسیله نقلیه هستید و باید در زمان های 

مشخص خودروی تان را سروسامان دهید.
با توجه به پیشــرفت روزافزون صنعت خودرو در جهان و ورود 
ماشــین های خارجی به کشور و از سوی دیگر با درنظرگرفتن کیفیت 
پایین خودروهای داخلی، فعالان حوزه اتوســرویس با مشــکلات و 

چالش های بســیار زیادی مواجه هســتند. اغلب برندگان جشنواره 
اتوسرویس در سال گذشته معتقدند نوسانات بازار و نبود تجهیزات 

لازم در بازار مهم ترین مشکل آنها محسوب می شود.
امیر کائد، یکی از فعالان این حوزه و از برندگان جایزه اتوسرویس، 
بر این باور است که اگر صاحبان خودرو اتوسرویس ماشین های خود 
را در زمان هــای مقرر انجام دهند، به قطع هزینــه تعمیرات آنها تا 
۷۰ درصد کاهش پیدا می کند. او معتقد است در صورتی که کیفیت 
روغن مطلوب باشد، مشــکلی برای خودروها پیش نخواهد آمد. با 
توجه به اینکه کیفیت موتور خودروهای داخلی پایین اســت، حتما 
نیاز به روغن باکیفیت دارند و همچنین با درنظر گرفتن کیفیت بالای 
موتور خودروهــای خارجی، برای آنها نیز اصــلا نمی توان از روغن 
نامطلوب اســتفاده کرد. کائد مهم ترین مشکل حوزه اتوسرویس را 
نبود ثبات در بازار می داند و می گوید: قیمت ها مدام در حال افزایش 
اســت و بازار ثبات ندارد. برای مثال در هفته گذشته ۲۰ تا ۲۵ درصد 
افزایش قیمت روی محصولات شــرکت های خصوصی داشتیم. از 
سوی دیگر برخی از شرکت ها برای فروش محصولات خود، خریدار 
را مجبور می کنند که از اجناس دیگر آنها نیز اســتفاده کنند؛ در واقع 
فروش برخی از محصولات خود را مشروط به خرید محصولات دیگر 
کرده انــد. ما بارها این موضوع را تجربه کرده ایم و در نهایت تصمیم 

گرفتیم این شرکت ها را تحریم کنیم. او همچنین درباره وجود اجناس 
تقلبی در بازار می گوید: «در دوره ای اجناس تقلبی در بازار زیاد بود، 
اما به طور کلی این انتخاب اتوسرویس ها ست که بخواهند از جنس 
تقلبی اســتفاده کنند یا خیر؛ چراکه تشخیص جنس تقلبی در بازار 
کاملا امکان پذیر است». امیر اسدی نصیری نیز از دیگر برندگان جایزه 
اتوسرویس، نوســانات قیمت را مهم ترین چالش خود در این حرفه 
عنوان می کند. او می گوید: مشــکل اصلی و اساسی ما قیمت است. 
قیمــت خرید روغن هر بار تغییر و افزایش پیــدا می کند و ما مجبور 
هســتیم محصول مد نظر خود را با قیمت روز تهیه کنیم. اما تحمل 
این موضوع برای مشــتری ســخت اســت و نمی تواند این حجم از 
افزایش قیمت را تحمل کند. به همین دلیل نیز به جای اینکه هر ماه 
بــرای تعویض روغن خــود مراجعه کند، این کار را ســه ماه یک بار 

انجام می دهد.
از ســوی دیگــر رضا تیموری نیز مانند ســایر همتایــان خود در 
جایزه اتوسرویس با تأکید بر اهمیت و تأثیر اتوسرویس ها در کاهش 
هزینه هــای صاحبان خــودرو، بزرگ ترین چالش خود را نوســانات 
قیمت و کمبود محصولاتی مثل روغن می داند. به گفته او بســیاری 
از شــرکت های فروش روغن در اسفندماه تعطیل می کنند و تا زمان 

مشخص شدن قیمت های جدید، محصولاتشان را نمی فروشند.

تیموری اظهار می کند: در چنین شــرایطی ما مجبور می شــویم 
محصــول مد نظر خــود را از بازار آزاد و با قیمــت بالاتر تهیه کنیم. 
طبیعی است که با افزایش قیمت روغن، خدمات ما نیز گران تر و به 

تبع آن مشتری نیز کمتر می شود.
حقیقت جو نیز که به عنوان یکی از اتوسرویس های برتر شناخته  
شده بود، در این زمینه اظهار می کند: اگر اتوسرویس ها علم و آگاهی 
لازم را داشته باشند، باعث می شود نوع روغنی که استفاده می کنند 
نیز منجر به بهبود کارایی خودرو شــود و از آسیب های احتمالی نیز 
جلوگیری کند. به هر حال قلب هر خودرو، موتور آن است و موتور نیز 

در اختیار اتوسرویس است.
او خاطرنشان می کند: «متأسفانه شغل ما بیشتر مواقع در ظاهر 
ساده به نظر می رسد اما در واقع شغل پیچیده ای است. این در حالی 
است که بســیاری از افراد بدون داشــتن تخصص کافی و لازم وارد 
این حرفه می شــوند. در نظر داشته باشید که اگر این افراد تشخیص 
اشــتباه بدهند، ضرر بزرگی به صاحبان خودرو و صنف و شــغل ما 

زده می شود».
حقیقت جو همچنین یادآور می شــود که نــوع روغن تقلبی در 
بازار به شــدت فراوان شده است و بســیاری از اتوسرویس ها از روی 
نادانی و ناآگاهی دســت به خرید این محصــولات می زنند. در این 

میان برخی افراد نیز به خاطر ســود، چنین محصولاتی را خریداری 
و به مشــتری عرضه می کنند. روغن تقلبی کاملا مشخص است اما 
متأسفانه برخی از اتوسرویس ها این نوع روغن ها را انتخاب می کنند. 
در اتحادیه نمونه های این نوع اتوسرویس ها بسیار زیاد است که در 

صورت شناسایی، پلمب می شوند.
او تأکید می کند: ما در این حوزه بیش از حد حاشیه ناامن داریم. 
همیشه در این موقع سال با کمبود روغن مواجه هستیم و هیچ کسی 
هم به این موضوع رسیدگی نمی کند؛ هم باید از بازار آزاد خرید کنیم 

و هم باید پاسخ تعزیرات را بدهیم.
نام گــذاری روزهــا در تقویم با هــدف حفظ ارزش هــا، تحکیم 
پیوندهای فرهنگی، اجتماعی، سیاســی، دینی و ملی، بزرگداشــت 
افراد مختلف و توجه به مشــاغل انجام می گیرد. این حرکت نه  تنها 
منجر به همدلی، همکاری و مشــارکت عمومی می شود، گاهی نیز 
تلنگری برای توجه به برخی از کارهای کوچک اما بسیار مهم است. 
روز ششم اسفند چند سالی است که روز اتوسرویس نام گذاری شده  
و فعالان این حوزه به این بهانه به اهمیت نقش اتوســرویس ها در 
صنعت خودرو و مصرف آن اشاره می کنند. جشنواره روز اتوسرویس 
ســال گذشته، توســط اتوســرویس بانک و با حمایت گروه صنعتی 

سرکان برگزار شد.

پای دغدغه اتوسرویس ها
به یادآوری و پاسداشت ۶  اسفند، روز اتوسرویس

اتوسرویس مطمئن و مراجعه به موقع تا ۷۰ درصد کاهش هزینه در بر دارد

تحلیلگر مسائل بین الملل
مهدی دل روشن

سال
مبلغ- میلیاردلار

2017
523/5

2019
572/4

2021
587/7

2016
505/5

2018
544/6

2020
554/4

جدول 2- مقایسه درامد خدمات حسابدارى و حسابرسى سنوات 2016-2021

سال
مبلغ- میلیاردلار

2023
736/08

2025
908/3

2022
662/2

2024
817/6

2026
1009

جدول 4- مقایسه درامد خدمات حسابدارى و حسابرسى سنوات 2016-2021

Number of Employees
411,951
328,00

365,399
236,000
97,292
51,000
56,000
35,600
42,000
39,000

1,334,242

Revenue
 59,30$

 50,30$

 39,90$

 32,10$

 10,30$

 6,30$

 5,72$

 4,50$

 4,30$

 4,30$

217,00$

Firm Name
1. Deloitte

2. PwC

3. EY

4. KPMG

5. BDO

6. RSM

7. Grant Thornton

8. Nexia International

9. Crowe Horwath

10. Baker Tilly

Total

جدول یک

منطقه
مبلغ-میلیارددلار

درصد

امریکاى جنوبى
7/31
1/24

اروپاى شرقى
19/01
3/13

خاورمیانه
18/32
3/12

امریکاى شمالى
294/47
42/44

اروپاى غربى
208/13
35/41

آسیاى پاسفیک
78/83
13/41

افریقا
6/74
1/24

جدول 3- نمایه  جغرافیائى درآمدى خدمات حسابدارى و حسابرسى  جهان سال 2021

جدول 5
حسابرسی اعتباربخشی

28
خدمات مالیاتی

8
سایر

6
خدمات حسابرسی

24
خدمات مشاوره اي

36
موسسه
دیلویت

پروبلوسی
ارنست اندبانگ
کی پی ام جی

اروپا + خاورمیانه و شمال آفریقا
16/7
17/9
15/7
14/2

قاره آمریکا
25/2
18/3
17/7
11/8

آسیاي باسفیک
8/5
8/8
6/6
5/9

جدول 7- نمایه درصد ترکیب جغرافیائی درآمد موسسات بیگ فور 2021

جدول 6
قاره آمریکا

117
اروپا + خاورمیانه و آفریقاي شمالی

99
آسیاي باسفیک

44

ارزش سهام مؤسسات حسابداری انگلیس و آمریکا
لازم به یادآوری اســت که ۱۳۸ هزار مؤسسه حســابداری و ۴۶ هزار مؤسسه 
حسابرســی در اندازه هــای مختلف وجود دارند که از این میــان صرفا هزارو ۷۰۹ 
مؤسســه حسابرســی در هیئت نظارت بر حســابداری شــرکت های سهامی عام 
(PCAOB) به عنوان نهاد ناظر بر حرفه حسابرسی ثبت نام شده اند. بررسی گزارش 
عملکرد ســال ۲۰۲۱ این نهاد نشــان می دهد فقط تعداد ۱۹۱ مؤسسه حسابرسی 
از طــرف نهاد ناظر بورســی آمریکا مورد رســیدگی قرار گرفته اند (۱۲ مؤسســه 
حسابرســی آمریــکا که دارای بیش از صد صاحب کار، ۸۱ مؤسســه حسابرســی 
آمریکایی با دارابودن کمتر از صد مشــتری، ۵۰ مؤسســه حسابرسی که مؤسسات 
کارگزارهای بورس را رســیدگی کرده و ۴۰ مؤسسه حسابرسی غیرآمریکایی). نهاد 
ناظر حرفه حسابرســی آمریکا بر هشت هزارو ۶۲۶ شــرکت بورسی که بهای روز 

سهام آن ۶۴.۸ تریلیون دلار بوده، نظارت دارد.
حجم بازار حســابداری و حسابرســی در انگلستان در سال ۲۰۲۱ معادل ۳۶٫۶ 
میلیارد پوند «۴۳٫۹ میلیارد دلار» با دارابودن ۲۷۵ هزار حســابدار حرفه ای عضو 
نهادهــای مختلف حرفه ای بوده اســت. در انگلســتان تعــداد پنج هزارو هفت 
مؤسســه حسابرســی در شــورای گزارشــگری مالی (FRC) نهاد ناظر بر حرفه 
حسابرســی ثبت نام شــده اند؛ اما از میان لیست صد شــرکت برتر اروپا در بورس 
انگلســتان تعــداد ۹۹ شــرکت و از میان لیســت ۲۵۰ شــرکت برتر تعــداد ۲۲۹ 
 «Big Four» شــرکت «۹۰ درصد» از طریق چهار مؤسسه حسابرســی برتر جهان

حسابرسی می شوند.


